
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 32 г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

454079 г. Челябинск, ул. Зальцмана, д. 12,  тел. 225-31-26, mail madouds32@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2021 г.                                                                                                                           № 235 

 

О проведении «Месячника безопасности детей» 

в МАДОУ «ДС №32 г. Челябинска» в 2021г. 

 

         Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» 

ст.1,ст.2, Федерального закона от 11.11.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от ЧС природного и техногенного характера» ст.7,ст.11, Федерального закона от 06.03.2006 

№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму» ст. 5,2, совместного приказа ГУ МЧС России 

по Челябинской области и Министерства образования и науки Челябинской области от 

25.05.2017 № 363/01/1703, приказа Комитета по делам образования города Челябинска № 

1754-у от 30.08.2021 «О проведении «Месячника безопасности детей» в муниципальных 

образовательных организациях г.Челябинска в 2018 году», в целях популяризации 

культуры безопасного поведения среди подрастающего поколения и адаптации детей после 

летних каникул  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести в МАДОУ «ДС №32 г. Челябинска» «Месячник 

безопасности» в период с 01.09.2021 по 20.09.2021г. 

2. Назначить ответственными за обеспечение организационных условий проведения 

«Месячника безопасности» зам. зав. по АХР О.В. Клачкову, старшего воспитателя 

О.Ю. Понамареву.          

3. Старшему воспитателю О.Ю. Понамаревой: Разработать план мероприятий к 

проведению «Месячника безопасности детей», в срок до 30.08.2021г.; 

3.2 Познакомить педагогов с планом мероприятий в срок до 31.08.2021г.; 

3.3Организовать проведение 01.09.2021г. Всероссийского открытого урока «Основы            

     безопасности жизнедеятельности» с соблюдением требований СП 3.1/2.4.3598-20    

      «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и   

      организации работы образовательных организаций и других объектов    

      социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения       

      новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

 3.4 Оказать консультативную помощь педагогам в составлении плана мероприятий   

       на период «Месячника безопасности детей» в срок до 02.09.2021г.; 

3.5 Предоставить итоговую информацию о проведении в МАДОУ «ДС №32            г.  

      Челябинска» Всероссийского открытого урока до 06.09.2021, о проведении   

      мероприятий в рамках «Месячника безопасности» до 25.09.2021г. в электронном  

      виде в формате «Word» с приложением фото/видео материалов в СП МКУ   

      «ЦОДОО» по Тракторозаводскому району. 

4. Зам. зав. по АХР О.В. Клачковой: 

 4.1 Организовать проведение учебной тренировки по практической отработке  

       действий воспитанников, педагогического и технического персонала в   

       чрезвычайной ситуации по эвакуации в случае возникновения пожара   

       14.09.2021г. в 10.00. 

 4.2. Усилить контроль за соблюдением пропускного режима в МАДОУ, исключить   

mailto:madouds32@mail.ru


        стоянку на территории посторонних транспортных средств, а также   

        проникновение посторонних лиц в подвал учреждения. 

5. Педагогу-психологу О.Г. Суховой поместить информацию о проведении 

месячника на сайте МАДОУ «ДС№ 32 в срок до 20.09.2021г. 

6. Воспитателям всех возрастных групп: 

 6.1.Принять активное участие в «Месячнике безопасности» с 01.09.2021-20.09.2021; 

 6.2 Провести с воспитанниками 01.09.2021 Всероссийский открытый урок «Основы   

       безопасности жизнедеятельности»; 

 6.3 В рамках «Месячника безопасности» с воспитанниками и родителями 

организовать профилактические мероприятия, в том числе с использованием 

дистанционных образовательных технологий, по вопросам безопасного 

поведения на дорогах, в транспорте, на воде, правил поведения в чрезвычайных 

ситуациях (старший дошкольный возраст – просмотр учебных фильмов, 

проведение викторин «Моя безопасность», младший, средний, старший 

дошкольный возраст – конкурс рисунков: «Осторожно пешеход!», «Берегите леса 

от пожаров!», цикл бесед: «Осторожное обращение с электроприборами», 

«Помни правила дорожного движения!», соблюдение мер пожарной безопасности 

в лесах и действиям в случае возникновения лесных пожаров). 

7. Контроль исполнения приказа возложить на зам. зав. по УВР Т.А. Рахмангулову. 

 

Заведующий                                                                                                       Н.Н. Купорова  

 

С приказом ознакомлены: 

31.08.2021г. 

31.08.2021г. 

31.08.2021г. 

31.08.2021г. 

                                         Т.А. Рахмангулова 

                                         О.В. Клачкова 

                                      О.Ю. Понамарева                         

                             О.Г. Сухова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-08-31T15:58:44+0500
	МАДОУ "ДС № 32 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




